
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
«03» ноября 2023 года                    № 1158 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса медиатворчества 

«Юная Белгородчина»  
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 5 июля 2023 года № 747 «О проведении 

муниципального конкурса медиатворчества «Юная Белгородчина»,  и в целях 

стимулирования творческой активности обучающихся и раскрытия их 

способностей в сфере медиатворчества, воспитания у подрастающего 

поколения гражданственности и патриотических чувств,  в  период с 5 июля по 

24 октября 2023 года, был проведен муниципальный конкурс медиатворчества 

«Юная Белгородчина»,  (далее - Конкурс). 

На конкурс принимались работы выполненные обучающимися 

образовательных организаций городского округа в следующих номинациях: 

- Люблю тебя, Родина милая!» (фотография, пейзаж); 

- «Белогорье в лицах» (фотография, портрет); 

- «Я — гражданин!» (фотография, эксперимент); 

- «Есть идея! Дети-детям» (видеоролик, мастер-класс). 

Конкурс проводился по трем возрастным категориям: 

-  10 – 13 лет; 

- 14 – 15 лет; 

- 16 – 18 лет. 

 Члены жюри в составе: 

Пашетных Е.П.  - начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования, председатель 

оргкомитета; 

Борис И.В.  - начальник отдела общего образования управления 

образования, секретарь оргкомитета; 

Стародубцева А.Н. - директор МБУ ДО «Станция юных натуралистов»; 

Пономарева Е.В. - директор МБУ ДО «Дом творчества»; 

Апаршева Т.Н. - методист МБУ ДО «Дом творчества»; 

Гречихина А.К. - методист МБУ ДО «Дом творчества»; 

Ковалева Р. В. - педагог-организатор МБУ ДО «Дом творчества»; 

Смирнова Е.М. - педагог дополнительного образования Дома 

творчества; 

отметили низкую активность участия образовательных учреждений в 

номинации «Есть идея! Дети-детям».  

Исходя из вышеизложенного,  

п р и к а з ы в а ю :  



1. Утвердить итоги муниципального конкурса  медиатворчества 

«Юная Белгородчина»: 

           Номинация «Люблю тебя, Родина милая!»  

(фотография, пейзаж): 

Возрастная категория 10 – 13  лет 

Победитель - Пилипенко Арина, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Гончукова Юлия 

Александровна;  

Призер - Капустина Алена, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП 

г. Строитель», руководитель Прохорова Оксана 

Григорьевна; 

Призер - Польников Федор, учащийся МБОУ «СОШ № 2 г. 

Строитель», руководитель Головешко Алина 

Анатольевна; 

Призер  - Мордвинова Ольга, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Самсонова Елена Николаевна 

Возрастная категория 14 – 15 лет 

Победитель - Васина Александра, учащаяся МБОУ «Быковская ООШ», 

руководитель Кизенко Ольга Константиновна; 

Призер - Ботвиновская Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Мозговая Полина 

Владимировна; 

Призер - Виниченко Анна, учащаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель Полякова Рузина Александровна; 

Призер - Чухачева Полина, учащаяся МБОУ «Терновская ООШ», 

руководитель Беседина Дарья Дмитриевна; 

Возрастная категория 16 – 18 лет 

Победитель - Гоба Яна, учащаяся МБОУ «Гостищевская СОШ», 

руководитель Поспелова Олеся Николаевна; 

Призер - Слинко Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Хорьякова Оксана 

Геннадьевна; 

Призер - Елькина Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Пономарева Елена 

Владимировна; 

Призер - Белянцев Михаил, учащийся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП 

г. Строитель», руководитель Сытенко Ольга Анатольевна. 

 

           Номинация «Белогорье в лицах» 

 (фотография, портрет): 

Возрастная категория  10 – 13  лет 

Победитель - Бердникова Мария, учащаяся МБОУ «Смородинская 

ООШ», руководитель Ботвиновская Алина Викентьевна; 

Призер - Гончукова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Потемкина Елизавета 

Вениаминовна; 

Призер - Ковалева Василиса, учащаяся ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 



г. Строитель», руководитель Наумова Ирина Викторовна; 

Призер - Карманова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Шубитидзе Элина 

Геннадьевна; 

           Возрастная категория  14 – 15  лет 

Победитель - Огиенко Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Гречихина Анастасия 

Константиновна; 

Призер - Власова Мария, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель Власова Татьяна 

Александровна; 

Призер - Узингер Вера, учащаяся МБОУ «Смородинская ООШ», 

руководитель Рыльских Лада Викентьевна; 

Призер - Масякина Марина, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Горбачева Елена Геннадьевна; 

 

Номинация «Я — гражданин!»  

(фотография, эксперимент): 

Победитель - Марченко Олег, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Ковалева Рита Владимировна; 

Призер - Бояров Ярослав, учащийся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель Костоглодова Марина 

Олеговна; 

Призер - Дронова Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Ершова Алена Романовна. 

 

Номинация «Есть идея! Дети-детям» 

(видеоролик, мастер-класс): 

Победитель - Шашмура Лия, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель Подзолкова Татьяна Петровна; 

Призер - Фоменко Максим, учащийся МБОУ «Гостищевская 

СОШ», руководитель Жигалова Елена Васильевна; 

Призер - Андросов Егор, учащийся МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель», руководитель Карабецкая Юлия Алексеевна. 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа победителей и призеров муниципального 

конкурса медиатворчества «Юная Белгородчина».  

3. Направить в г. Белгород  работы победителей муниципального этапа 

для участия в областном этапе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Пашетных Е.П. 

 

 

Руководитель управления образования        Т.А. Золотарева  
Пашетных Елена Петровна, 8(47244)5-20-94  

 


